
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ
Γραφείο Δημάρχου

ΟρισμόςΑντιδημάρχων & Μεταβίβασηαρμοδιοτήτων

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΟΔήμαρχος Νέας Ιωνίας

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α'
87), όπως τροποποιήθηκε από την παρ.1 του άρθρου 68 του Ν.4555/2018 (Α’ 133) 
Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, από το άρθρο 5 του Ν.4623/2019 (Α' 134), από το άρθρο
47 του Ν.4647/19 (Α’ 204) και το άρθρο 3 του ν. 5056/23.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Την υπ' αρ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) απόφαση ΥΠ.ΕΣ.
"Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας,
σύμφωνα με το ν. 3852/2010, όπως ισχύει."

4. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α'
87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 33 του Ν.4483/2017 (Α’ 107) και της παρ. 3 ε'
άρθρου 3 ν.4051/2012 (Α' 40), αναφορικά με την αντιμισθία.

5. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2021 (υπ’
αρ. 2846/Β4 – 461/21.04.2023 έγγραφο της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής) για τον
Δήμο Νέας Ιωνίας, σύμφωνα με τα οποία ο πληθυσμός του ανέρχεται στους 64.611 
κατοίκους.

6. Το γεγονός ότι στον Δήμο μπορεί να ορισθούν έξι (6) Αντιδήμαρχοι, τρεις (3) 
άμισθοι Αντιδήμαρχοι και δύο (2) Αντιδήμαρχοι για τα καταργηθέντα Ν.Π.Δ.Δ.
Ο.Π.Α.Ν και ΚΕ.ΒΡΕ.ΦΟ.

7. Την υπ’ αρ. 1333/Α.Π.:110822/27.12.2023  εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών
για τον ορισμό Αντιδημάρχων.

8. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Νέας Ιωνίας (ΦΕΚ 3264 
/20.12.2013 τεύχος Β’) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

00010088350001008835

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 04/01/2024

∆ΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 04/01/2024

Α. Π.: Εισερχ. 385 ΕΞ 2024

Ηµ/νία Αποστολής: 04/01/2024

Ανεξάρτητη Αρίθµηση: 24

ΑΔΑ: ΨΛΥΥΩΚΥ-Ζ0Π



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Α. Ορίζει τους κατωτέρω δημοτικούς συμβούλους ως καθ’ ύλην Αντιδημάρχους του 
Δήμου Νέας Ιωνίας εντός της τρέχουσας δημοτικής περιόδου, με θητεία από 1/1/2024 
και τους μεταβιβάζει την άσκηση των εξής αρμοδιοτήτων σύμφωνα με την κείμενη 
Νομοθεσία και την οργανωτική δομή του Δήμου Νέας Ιωνίας, όπως αυτή 
αποτυπώνεται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει:

1. Αντιδήμαρχο  Οικονομικών τον κ. Μιλτιάδη Καναβό και του μεταβιβάζει τις 
παρακάτω αρμοδιότητες:

i. Την εποπτεία, τον συντονισμό και την ευθύνη επί των θεμάτων της  Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών (Τμήμα Προϋπολογισμού και Λογιστηρίου, Τμήμα 
Προμηθειών και Διαχείρισης Υλικού, Τμήμα Δημοτικών Προσόδων και 
Δημοτικής Περιουσίας, Τμήμα Ταμειακής Υπηρεσίας)
ii. Πρόεδρο της Δημοτικής Επιτροπής.

iii. Την υπογραφή της εξερχόμενης αλληλογραφίας (απαντήσεις σε αιτήσεις 
πολιτών, ενστάσεις, επιδόσεις, επικοινωνία με Δημόσιους Φορείς κ.λπ) με 
εξαίρεση την υπογραφή βεβαιώσεων μονίμου κατοικίας του Αυτοτελούς 
Τμήματος Δημοτικής Αστυνομίας, ενώ την εποπτεία, τον συντονισμό και την 
ευθύνη του Τμήματος διατηρεί ο Δήμαρχος.

iv. Την αναπλήρωση του Δημάρχου για την τέλεση πολιτικών γάμων. 

2. Αντιδήμαρχο Διαχείρισης Ανθρωπίνων Πόρων την κα Ελισάβετ Γεωργιάδου και 
της μεταβιβάζει τις παρακάτω αρμοδιότητες:

i. Την εποπτεία, τον συντονισμό και την ευθύνη επί των θεμάτων της  Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών (Τμήμα Υποστήριξης των Πολιτικών Οργάνων του 
Δήμου, Τμήμα Προσωπικού πλην των αποφάσεων μετακίνησης προσωπικού, 
Τμήμα Διοικητικής Μέριμνας – Γραμματείας – Πρωτοκόλλου, Τμήμα Δημοτικής 
Κατάστασης).
ii. Την εποπτεία, τον συντονισμό και την ευθύνη επί των θεμάτων της  Διεύθυνσης 
Κ.Ε.Π. (Τμήματα Εξυπηρέτησης Πολιτών, Τμήμα Διαβίβασης και Παραλαβής 
υποθέσεων)

iii. Την υπογραφή βεβαιώσεων μονίμου κατοικίας που εκδίδονται από το 
Αυτοτελές Τμήμα Δημοτικής Αστυνομίας.

iv. Την αναπλήρωση του Δημάρχου για την τέλεση πολιτικών γάμων.

3. Αντιδήμαρχο Κοινωνικής Πολιτικής και Αλληλεγγύης τον κ. Ιωάννη Λαζαρίδη 
και του μεταβιβάζει τις παρακάτω αρμοδιότητες:

i.  Την εποπτεία, τον συντονισμό και την ευθύνη επί των θεμάτων της  
Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας (Τμήμα Κοινωνικής Πολιτικής και 
Πολιτικών Ισότητας Φύλων, Τμήμα Προστασίας και Προαγωγής της Δημόσιας 
Υγείας, Τμήμα Άσκησης Κοινωνικών Πολιτικών για την Τρίτη Ηλικία, με την 
εξαίρεση του Τμήματος Παιδείας, δια βίου Μάθησης και Πολιτισμού και 
Σχολικών Επιτροπών)

ii.  Την εφαρμογή των προγραμμάτων κοινωνικής πολιτικής του Δήμου 
για την προστασία, προαγωγή και πρόληψη της ψυχικής υγείας και της 

ΑΔΑ: ΨΛΥΥΩΚΥ-Ζ0Π



κοινωνικής αλληλεγγύης.
iii.  Την αναπλήρωση του Δημάρχου για την τέλεση πολιτικών γάμων.

4. Αντιδήμαρχο Περιβάλλοντος και Κυκλικής Οικονομίας τον κ. Φώτιο 

Τσομπάνογλου και του μεταβιβάζει τις παρακάτω αρμοδιότητες:
i.  Την εποπτεία, τον συντονισμό και την ευθύνη επί των θεμάτων της  
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος (Τμήμα Αποκομιδής και Ανακυκλώσιμων Υλικών,  
Τμήμα Διαχείρισης και Συντήρησης Οχημάτων, Τμήμα Περιβάλλοντος και 
Πολιτικής Προστασίας με εξαίρεση των αρμοδιοτήτων που άπτονται της 
Πολιτικής Προστασίας, Τμήμα Συντήρησης Πρασίνου, Τμήμα Συντηρήσεων).

ii.  Την εποπτεία, τον συντονισμό και την ευθύνη επί των θεμάτων του  
Αυτοτελούς Γραφείου Δημοτικής Συγκοινωνίας.

iii.  Την ευθύνη της καθαριότητας όλων των κοινόχρηστων χώρων της 
εδαφικής περιφέρειας του Δήμου, της αποκομιδής, διαχείρισης των αποβλήτων 
και των αιτημάτων μέσω της εφαρμογής Novoville.

iv.  Την αναπλήρωση του Δημάρχου για την τέλεση πολιτικών γάμων.

5. Αντιδήμαρχο Παιδείας και Δια Βίου Μάθησης τον κ. Νικόλαο Δακουτρό και του 
μεταβιβάζει τις παρακάτω αρμοδιότητες: 

i.  Την εποπτεία, τον συντονισμό και την ευθύνη επί των θεμάτων του  
Τμήματος Παιδείας, δια βίου Μάθησης – Πολιτισμού και Σχολικών Επιτροπών 
της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας, πλην των αρμοδιοτήτων του τομέα 
Πολιτισμού. 

ii.  Την αναπλήρωση του Δημάρχου για την τέλεση πολιτικών γάμων.

6. Αντιδήμαρχο Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομικού Σχεδιασμού τον κ. 
Χατζηκωνσταντίνου Σάββα και του μεταβιβάζει τις παρακάτω αρμοδιότητες:

i.  Την εποπτεία, τον συντονισμό και την ευθύνη επί των θεμάτων της  
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών (Τμήμα Πολεοδομικής Μέριμνας και 
Δημοτικών Ακινήτων, Τμήμα Μελετών και Κατασκευής Έργων)

ii.  Την εποπτεία, τον συντονισμό και την ευθύνη επί των θεμάτων της  
Διεύθυνσης Υπηρεσιών Δόμησης (Τμήμα Εφαρμογής Πολεοδομικών Σχεδίων 
(ΤΕΠΣ), Τμήμα Έκδοσης Αδειών Δόμησης (ΤΕΑΔ), Τμήμα Αυθαιρέτων και 
Επικινδύνων (ΤΑΕ), Τμήμα Υποστήριξης της Διεύθυνσης (ΤΥΔ)

iii.  Την αναπλήρωση του Δημάρχου για την τέλεση πολιτικών γάμων.

7. Αντιδήμαρχο Πολιτικής Προστασίας τον κ Γεώργιο Στέφα και του μεταβιβάζει 
τις παρακάτω αρμοδιότητες:

i.  Την εποπτεία, τον συντονισμό και την ευθύνη επί των θεμάτων 
Τμήματος Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας με εξαίρεση τις 
αρμοδιότητες του Τομέα Περιβάλλοντος.

ii.  Την εποπτεία της εφαρμογής των ισχυουσών διατάξεων, τον 
συντονισμό δράσεων πολιτικών και τη λήψη έκτακτων μέτρων για την 
πρόληψη, την ετοιμότητα, την αντιμετώπιση και την αποκατάσταση σε 
περιπτώσεις έκτακτων γεγονότων με σκοπό την ασφάλεια και την προστασία 
των πολιτών 

iii.  Την αναπλήρωση του Δημάρχου για την τέλεση πολιτικών γάμων.

8. Αντιδήμαρχο Αθλητισμού τον κα. Σοφία Ναϊσίδου και της μεταβιβάζει τις 

ΑΔΑ: ΨΛΥΥΩΚΥ-Ζ0Π



παρακάτω αρμοδιότητες:
i.  Την εποπτεία, τον συντονισμό και την ευθύνη επί των θεμάτων του 
καταργούμενου Νομικού Προσώπου Ο.Π.Α.Ν. αναφορικά με τον Αθλητισμό

ii.  Την αναπλήρωση του Δημάρχου για την τέλεση πολιτικών γάμων

9. Αντιδήμαρχο Βρεφονηπιακών και Παιδικών Σταθμών, χωρίς αντιμισθία, τον κ. 
Σωτήριο Σκευοφύλακα και του μεταβιβάζει τις παρακάτω αρμοδιότητες:

i.  Την εποπτεία, τον συντονισμό και την ευθύνη επί των θεμάτων του 
καταργούμενου Νομικού Προσώπου ΚΕ. ΒΡΕ. ΦΟ και των συγχρηματοδοτού–
μενων κοινωνικών και συναφών πολιτικών. 

ii. Την αναπλήρωση του Δημάρχου για την τέλεση πολιτικών γάμων

10. Αντιδήμαρχο Ψηφιακού Μετασχηματισμού  και Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων, 
χωρίς αντιμισθία, τον κα. Γεωργία Τσομπανίδου και της μεταβιβάζει τις παρακάτω 
αρμοδιότητες:

i.  Την εποπτεία, τον συντονισμό και την ευθύνη επί των θεμάτων του 
Αυτοτελούς Τμήματος Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής.

ii.  Την ευθύνη, την εποπτεία και την ανάπτυξη του Ψηφιακού 
Μετασχηματισμού των παρεχόμενων υπηρεσιών και υποδομών του Δήμου 
(Έξυπνη Πόλη), με στόχο τη διαρκή βελτίωση της ποιότητας τους.

iii.   Την εποπτεία, τον συντονισμό και την ευθύνη επί των διαδικασιών 
ένταξης και υλοποίησης έργων και δράσεων του Δήμου σε αναπτυξιακά, 
ευρωπαϊκά και άλλα προγράμματα.

iv. Την αναπλήρωση του Δημάρχου για την τέλεση πολιτικών γάμων

11. Αντιδήμαρχο Πολιτισμού, χωρίς αντιμισθία, την κα. Αναστασία Κλάρα και της 
μεταβιβάζει τις παρακάτω αρμοδιότητες:

i.  Την εποπτεία, τον συντονισμό και την ευθύνη επί των θεμάτων του 
καταργούμενου Νομικού Προσώπου Ο.Π.Α.Ν. αναφορικά με τον Πολιτισμό

ii.  Τον συντονισμό των Εικαστικών & Πολιτιστικών Δραστηριοτήτων της 
Δημοτικής Βιβλιοθήκης και του Δημοτικού Ωδείου, συμπεριλαμβανομένων των 
δραστηριοτήτων της Δημοτικής Φιλαρμονικής. Επιπλέον την εποπτεία των 
δρασεων ανάδειξης του Μικρασιατικού Πολιτισμού και της Ιστορίας του Δήμου 
Νέας Ιωνίας.

iii. Την αναπλήρωση του Δημάρχου για την τέλεση πολιτικών γάμων

Β. Οι ανωτέρω κατά τη διάρκεια της θητείας τους δεν μπορούν να εκλεγούν ή να είναι 
μέλη του προεδρείου του δημοτικού συμβουλίου. 

Γ. Η ανάκληση των ανωτέρων Αντιδημάρχων είναι δυνατή οποτεδήποτε, με ειδικά 
αιτιολογημένη απόφαση, για λόγους που ανάγονται στην άσκηση των καθηκόντων 
του.

Δ. Ορίζει Αναπληρωτή Δήμαρχο σε περίπτωση κωλύματος ή απουσίας του Δημάρχου 
τον Αντιδήμαρχο  Οικονομικών κ. Μιλτιάδη Καναβό

Ε. α. Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου κ. Μιλτιάδη Καναβού που απουσιάζει ή 
κωλύεται ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. Νικόλαος Δακουτρός, 

ΑΔΑ: ΨΛΥΥΩΚΥ-Ζ0Π



β. Τις αρμοδιότητες της Αντιδημάρχου κας Ελισάβετ Γεωργιάδου που απουσιάζει ή 
κωλύεται ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. Μιλτιάδης Καναβός, 

γ. Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου κ. Ιωάννη Λαζαρίδη που απουσιάζει ή 
κωλύεται ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. Σωτήριος Σκευοφύλαξ, 

δ. Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου κ. Φώτιου Τσομπάνογλου που απουσιάζει ή 
κωλύεται ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. Γεώργιος Στέφας.

ε. Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου κ. Νικολάου Δακουτρού. που απουσιάζει ή 
κωλύεται ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. Σάββας Χατζηκωνσταντίνου.

στ. Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου κ. Σάββας Χατζηκωνσταντίνου που 
απουσιάζει ή κωλύεται ασκεί η Αντιδήμαρχος κα Γεωργία Τσομπανίδου.

ζ. Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου κ. Γεώργιου Στέφα που απουσιάζει ή κωλύεται 
ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. Φώτιος Τσομπάνογλου.

η. Τις αρμοδιότητες της Αντιδημάρχου κ. Σοφίας Ναϊσίδου που απουσιάζει ή 
κωλύεται ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. Ιωάννης Λαζαρίδης.

θ. Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου κ. Σωτήριου Σκευοφύλακα που απουσιάζει ή 
κωλύεται ασκεί η Αντιδήμαρχος κα Σοφία Ναϊσίδου.

ι. Τις αρμοδιότητες της Αντιδημάρχου κας Γεωργίας Τσομπανίδου που απουσιάζει ή 
κωλύεται ασκεί η Αντιδήμαρχος κα Ελισάβετ Γεωργιάδου.

ια. Τις αρμοδιότητες της Αντιδημάρχου κας Αναστασίας Κλάρα που απουσιάζει ή 
κωλύεται ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. Μιλτιάδης Καναβός.

ΣΤ. Οι άμισθοι αντιδήμαρχοι δεν δικαιούνται αντιμισθίας ή οποιασδήποτε άλλης 
οικονομικής απολαβής. 
Η. Η παρούσα να δημοσιευτεί στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα 
του Δήμου Νέας Ιωνίας και στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου. 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΑΝΟΥΡΗΣ

Κοινοποίηση :
1. Γραφείο Δημάρχου
2. Πρόεδρο Δημοτικού Συμβουλίου
3. Όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους
4. Γραφείο Γενικού Γραμματέα
5. Όλες τις Διευθύνσεις, Τμήματα και Γραφεία

ΑΔΑ: ΨΛΥΥΩΚΥ-Ζ0Π


		2024-01-04T18:55:31+0200
	Athens




